PHILONIUM ROMANUM vid. Electuarium Philonium Romanum (p. 276).

PHLORHIZINUM, Phlorhizin. *Phloricine.* Materia chemice distincta ex cortice radicis Pomi praeparanda. Nomen a vocibus graecis Φλοίς, cortex, et ριζα, radix derivatur, et originem indicat. Quod ut praepares, recipe corticem recentem (in vetusto nil fere adesse dicitur) radicis Pomi, et coque cum taurillo Aquae communis ut cortices plane submersi sint, et colla, iterum colla et separatum colla. Ex collatura priori saepius altera die crystalli enatae inveniuntur, has exime et liquores collectos fac evaporare ad quintam voluminis partem, sub fiam cum Ebore usto clarifica et colla fervida. Post aliquot dies Phlorhizinum totum concreverit. Crystallae collectae, si opus fuerit, altera crystallisatione

deparentur. Phlorhizinum quoque, cum Spiritu Vini extrahi potest, idque uberioris. Infundatur corticibus recentibus Spiritus Vini rectificatus per horas octo, effundatur, et Spiritus destillatione abstrahatur. Ex liquore residuo crystalli quoque nascuntur.

Sunt crystalli sericea, aciculares, plerumque leviter flavae, aqua frigida parum, servida persolubiles, Spiritu Vini fervido quoque persolubiles, pond. spec. 1,429, saporis amari, postea adstringentis. Vis: febrifuga praedicatur; a Salicino non multum differt. Usus: in febribus tentatum, at nondum receptum est, quum propter Chinium sulphuricum, quod certius et citius ubique agit eoque vilius est, gloriolam sibi comparare non potuit.

PHOSPHAS AMMONIAE CUM SODA s. ammoniaco-mineralis vid. Sal microcosmicum.

PHOSPHAS BARYTAE vid. Baryta phosphorica (p. 128).

PHOSPHAS CALCIS STIBIATUS vid. Pulvis antimonialis JACOBI.

PHOSPHAS CHINII vid. Chinium phosphoricum (p. 176).

PHOSPHAS CUPRI vid. Cuprum phosphoricum (p. 213).

PHOSPHAS FERRI vid. Ferrum phosphoricum (p. 430).

PHOSPHAS MAGNESIAE vid. Magnesia phosphorica (p. 537).

PHOSPHAS MERCURII vid. Mercurius phosphoricus (p. 547).

PHOSPHAS NATRICUS s. SODAE vid. Natrum phosphoricum (p. 585).

† PHOSPHORUS PULVERATUS s. COMMUNUTUS. Verkleinerter Phosphorus.

Rec. Phosphori q. v., immite in vitrum, affunde Aq. destillatae q. s., ut vitri quadrantes tres repleantur. Vitrum in aquam calidam impone, donec Phosphorus liquatus fuerit, tum assidua conquassatione exagita, donec aqua frigescat et Phosphorus solidefactus fuerit. Ex tempore praepareatur quando eo opus est ad Oleum phosphoratum vel Naphtham phosphoratan.

PICROTOXINUM vid. Cocculinum (p. 185).

PILULAE, Pillet, Pilues.

Medicamenta solida vel subsolida sunt, ex massa satis tenaci ut in globulos parvos formari possit. Nomen diminutivum a pila, Ballen, derivatum est et globulum, Kugelchen, Bällchen, significat, quia globulorum formam semper habent. Pilularum mixtio varia est, ut totum rei medicae thesaurum amplectantur. Insunt plerumque pulveres, extracta, puluae, resinae, bal-

sami, gummi resinae, materiae minerales, cet. Sunt qui per se in pilularum formam redigi possunt, alii nimis dura vel nimis mollia sunt. Pulveres plerumque extractis subiguntur, Sapones oleo; aliae pilularum massae Syrupe, Oxymelle, Mucilagine fiunt. Mucilaginosae nimium temporis lapsu indurescunt, et pilulae exsiccatae vel indigesta per intestina transmigrant, vel major copia simul dissolvitur in stomacho et graves casus afferre potest. Pilularum parandarum finis ubique est, medicamenta nauseosa vel gravia uno haustu in stomachum ingere. Hac de causa ex cochleari cum aquae pauxillo cito absorbentur, vel charta farinacea Hostie) madefacta involuta devorantur.

Pilulae plerumque ad hanc methodum parentur: Pulveres praescripti primum miscantur; horum ii ante conterantur, qui temporis lapsu facile conglobantur, sicut Gummi-Resinae, vel qui in frustulis obveniunt, sicut Resina Jalappae, Aloë et Extractum Aloës. Tunc extracta praescripta adjiciantur, et strenua contusione subigantur. Si extracti copia sufficiens praescribitur, haec caute addatur et postea ex massae pilularum pondere dignoscatur, si vero extracti certa copia additur, massa pilularum, nisi ex ipsa formula exit, ope Pulveris Liquiritiae, — Althaea vel Gentianae consipsetur et rite depasatur. Ad massas solidificandas pulveres sumantur, quorum extracta in ipsa formula obveniunt, in dubio Rad. Althaea vices implet. Materiae resinosae quaedam vel calore ipso vel guttulis Spiritus Vini emolescent. Justa massae spissitudo adest, si fundo adglutinare desinit, digitis parum adhaeret et in pilulas formata non ipso pondere comprimit et in pastillum reducitur. Mortarius plerumque aheneus vel ferreus est, si salia metallica et acida pilulis insunt, lapideus, pro Mercurio vivo ferreus vel lapideus. Pilularum in machina fabricatio institutione practica melius quam verbis ediscitur; consperguntur pilulae ut externe sieccescant, nec inter sese cohaereant. Nisi pulvis conspersorius praescriptus fuerit, Lycopodium sumatur; praeterea Pulvis Rad. Liquiritiae et Ireeos, Amylum, Cinnamomum, cet. Pilulae auro vel argento obducuntur in pyxide lignea operculo munita; ne nimis molles vel durae sint hinc in finem. Eo enim fit, ut auri nimium imbibant, nec splendore induant, vel ut metallum sibi inducere plane recusent. Pilulae, quae Mercurium vivum vel Hepar Sulphuris continent, neque auro neque argento obduci possunt.

PILULAE ABSORBENTES ELLIS.

Rec. Sal Soda, Rad. Rhei, Extr. Gentian. ^{aa} Scrup. unum, Mercur. dulc. Gran. tria, f. pilul. 20.